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PROTOKÓŁ nr 44 

z posiedzenia                                          

Komisji Edukacji, Sportu i Turystyki 

Rady Miejskiej w Radomiu                                          

z dnia 20 czerwca 2023 r.  

oraz z dnia 26 czerwca 2023 roku 

 

Na posiedzeniu obecni byli Członkowie Komisji oraz zaproszeni Goście wg listy 

obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzył  

i na nim przewodniczył Radny Dariusz Wójcik Przewodniczący Komisji, który powitał 

wszystkich Członków Komisji i zaproszonych Gości. 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Przyjęcie protokołu nr 43 z posiedzenia Komisji.  

2. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej w Radomiu 

zawartych na drukach: 

− Nr 852 w sprawie wyboru Opiekuna Młodzieżowej Rady Miasta Radomia, 

− Nr 855 w sprawie przyznawania stypendiów artystycznych dla uczniów 

radomskich szkół. 

3. Sprawy różne.                                          
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 1. Protokół nr 43 z posiedzenia Komisji został przyjęty jednogłośnie (7 głosów 

za).  

 

Ad. 2. Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik poprosił o przedstawienie 

projektów uchwał zawartych na drukach: 

- Nr 852 w sprawie wyboru Opiekuna Młodzieżowej Rady Miasta Radomia.  

Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik zapytał kto ma zostać opiekunem 

Młodzieżowej Rady Miasta Radomia. Przedstawiciel Biura Przedsiębiorczości 

i Obsługi Inwestora Marcin Kucharski odpowiedział, że to on ma być opiekunem 

Młodzieżowej Rady Miasta. Spełnia wszystkie wymagane kryteria, aby zostać 

opiekunem. Radna Wioletta Kotkowska powiedziała, że w przestrzeni publicznej 

mówi się o tym, że powołanie takiego opiekuna nie ma umocowania prawnego 

i zapytała jak to wygląda. Przedstawiciel Biura Przedsiębiorczości i Obsługi 

Inwestora Marcin Kucharski odpowiedział, że reguluje to ustawa. Kierownik Biura 

Przedsiębiorczości i Obsługi Inwestora Krzysztof Turek dodał, że radni przyjęli 

statut, w którym jest punkt mówiący o tym, że Rada Miejska powołuje takiego 

opiekuna. Radny Tomasz Gogacz zapytał czy pan Marcin Kucharski ma 

doświadczenie w działalności społecznej w organizacjach pozarządowych. 

Przedstawiciel Biura Przedsiębiorczości i Obsługi Inwestora Marcin Kucharski 

odpowiedział, że ma doświadczenie w pracy z młodzieżą jednak doświadczenia 

w działalności w organizacjach pozarządowych nie posiada.    

Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik zarządził głosowanie na projektem 

uchwały zwartym na druku Nr 852. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały na 

druku Nr 852 w sprawie wyboru Opiekuna Młodzieżowej Rady Miasta Radomia (6 
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Radnych za, 0 przeciw, 1 wstrzymujących się, 1 radny nie wziął udziału 

w głosowaniu). Opinię nr 48 dołączono do materiałów z komisji.  

 

- Nr 855 w sprawie przyznawania stypendiów artystycznych dla uczniów radomskich 

szkół 

Dyrektor Wydziału Kultury Sebastian Równy poinformował, że obecna uchwała 

w sprawie przyznawania stypendiów artystycznych dla radomskich uczniów 

funkcjonuje od 2006 roku. W tym czasie stypendia otrzymało 22 uczniów. Obecna 

propozycja uchwały polega przede wszystkim na korektach uchwały obowiązującej 

ponieważ w toku działań komisji konkursowej doszli do wniosku, że to stypendium 

w praktyce zamieniło się w nagradzanie uczniów szkoły muzycznej. Chodzi o to, że 

w obecnej uchwale jest zapis, że przy przyznawaniu stypendium ocenia się 

osiągnięcia ucznia m.in. na arenie międzynarodowej w związku z tym „ na placu 

boju” pozostają tylko uczniowie szkoły muzycznej ponieważ oni mają taką 

możliwość., Tym czasem do tych stypendiów też startowali uczniowie, którzy mieli 

ambicje literackie, plastyczne czy taneczne, dla których nie ma takiego rynku gdzie 

oni występowaliby w międzynarodowych konkursach. W tej korekcie skupiono się na 

tym, że stypendium przyznawane jest na podstawie planu rozwoju ucznia przez 

najbliższy rok. Wykreślony został zapis o ocenie międzynarodowych sukcesów. 

Skupiono się na tym żeby to było bardziej sprawiedliwe i aby uczniowie z różnych 

kategorii artystycznych mogli to stypendium otrzymać. Jest to główna najważniejsza 

zmiana. Przy okazji zaktualizowane zostały różne zapisy np. dotyczące RODO, 

sposobu upubliczniania informacji o wynikach tego stypendium. Zwiększona została 

również kwota tego stypendium. Obecny zapis brzmi, że uczeń może otrzymać 

stypendium do kwoty 5 000,00 zł natomiast teraz ta kwota została zwiększona do 

10 000,00 zł. Jest to jednorazowa kwota. Po konsultacji z komisją została również 

zrobiona korekta zapisu żeby to stypendium nie było przyznawane rok po roku temu 

samemu uczniowi, bo takie przypadki się zdarzały.  

Radny Robert Utkowski zapytał czy zdarzyło się, że ktoś spoza szkoły muzycznej 

otrzymał stypendium artystyczne. Dyrektor Wydziału Kultury Sebastian Równy 

odpowiedział, że tak z tym, że są to rzadkie przypadki.    

Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik zarządził głosowanie na projektem 

uchwały zwartym na druku Nr 855. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały na 

druku Nr 855 w sprawie przyznawania stypendiów artystycznych dla uczniów 

radomskich szkół (8 Radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się). Opinię nr 48 

dołączono do materiałów z komisji.  

 

Ad. 3. Radna Małgorzata Półbratek poprosiła, aby komisja przegłosowała wniosek 
dotyczący informacji na temat dodatków motywacyjnych w Zespole Szkół 
Ekonomicznych. Radna Wioletta Kotkowska zapytała czy to nie dyrekcja szkoły 
powinna się tym zajmować. Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik 
odpowiedział, że to należy do dyrekcji tylko jest pytanie jak to się odbywa. Radna 
Małgorzata Półbratek powiedziała, że została poproszona o zgłoszenie takiego 
wniosku.  Radna Wioletta Kotkowska powiedziała, że w jej opinii jest to wchodzenie 
w kompetencje dyrektorów. Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik powiedział, 
że radni mają prawo wiedzieć takie rzeczy, bo nie chodzi o to kto z nauczycieli ile ma 
dodatku tylko o to ilu nauczycieli ma 5% dodatku, ilu 10%, a ilu 50%.     
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Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik zarządził głosowanie nad wnioskiem 

złożonym przez radną Małgorzatę Półbratek o treści: „Komisja Edukacji, Sportu 

i Turystyki wnioskuje o przekazanie informacji dotyczącej przyznawania dodatków 

motywacyjnych dla nauczycieli w Zespole Szkół Ekonomicznych w Radomiu wraz ze 

wskazaniem liczby nauczycieli otrzymujących dodatek, stażu pracy nauczycieli 

otrzymujących dodatek oraz wysokości dodatku.” (4 Radnych za, 1 przeciw, 3 

wstrzymujących się). Wniosek nr 18 został dołączony do materiałów z Komisji.    

Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik zarządził przerwę w posiedzeniu Komisji 

do dnia 26 czerwca do godziny 8.45.   

W dniu 26 czerwca 2023 roku o godzinie 8.45. Przewodniczący Komisji Dariusz 

Wójcik wznowił posiedzenie Komisji.  

Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik poinformował, że do Komisji wpłynęło 

pismo zastępcy przewodniczącej rady rodziców dotyczące złego zarządzania szkołą 

przez dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej nr 25 w Radomiu. Przewodniczący 

zaproponował skierowanie pisma do Prezydenta celem odniesienia się do jego 

treści. Radny Tomasz Gogacz powiedział, że jest to prywatna opinia autora pisma, 

a nie stanowisko całej rady rodziców. Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik 

zarządził głosowanie nad skierowaniem pisma do Prezydenta. Za przekazaniem 

pisma było 8 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu, żaden radny nie był przeciw.    

 

Więcej spraw nie było. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku Przewodniczący Komisji podziękował 

wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie.  

 

Na tym protokół zakończono.                                                       

Przewodniczący Komisji 

 

  

    Dariusz Wójcik 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: 
Sylwia Sykuła 


